
UCHWAŁA NR XL/450/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na 
lata 2016-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 17 ust. 1 w związku z art. 23 ust. 1, w związku 
z art. 14 ust. 1 i art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021  r. 
poz. 485), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Wałbrzycha na lata 2016-2025 przyjętego uchwałą nr XXVI/266/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 25 września 2020 r. w sprawie przyjęcia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Wałbrzycha na lata 2016-2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9113A7D7-48EB-4F3D-8165-9FFE88024F63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Wałbrzych posiada zatwierdzony uchwałą nr XXVI/266/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
25 września 2020 r. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025 (dalej GPR). 

Jednym z obowiązków spoczywającym na JST, poza monitorowaniem efektów przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, jest okresowa ocena aktualności programu rewitalizacji. Ustawa z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485) reguluje, że zmiany w gminnym 
programie rewitalizacji powinny być poprzedzone analizą sytuacji w obszarze rewitalizacji przynajmniej raz 
na 3 lata. Nie ma również przeciwwskazań, aby ocenę aktualności przeprowadzać częściej, jeżeli taka 
potrzeba po stronie JST zaistnieje. Gmina Wałbrzych zdecydowała się przeprowadzić taką oceną wraz 
z analizą wskaźników monitorujących stan realizacji programu rewitalizacji. W celu dokonania oceny 
aktualności, zgodnie z zapisami Ustawy o rewitalizacji, przeprowadzono analizy, w których wykorzystano 
obiektywne i weryfikowalne mierniki i metody badawcze dostosowane do lokalnych uwarunkowań. Sposób 
oceny programu rewitalizacji zawarty został w rozdziale 9 GPR „System zarządzania, monitorowania 
i oceny Gminnego Programu Rewitalizacji”. 

Wobec powyższego powstało Sprawozdanie Prezydenta Miasta Wałbrzycha pn. „Ocena aktualności 
i stopnia realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Wałbrzycha na lata 2016-2025 - raport według 
stanu na dzień 31.12.2020 r.”. Zakres prac objętych sprawozdaniem podzielono na trzy główne etapy: 

- monitorowanie zjawisk kryzysowych obszaru rewitalizacji Miasta Wałbrzycha, 

- monitorowanie postępu realizacji przedsięwzięć ujętych w GPR, 

- ocena aktualności dokumentu GPR. 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o rewitalizacji (…) ocena sporządzona przez prezydenta miasta podlega 
zaopiniowaniu przez Komitet Rewitalizacji (…) a w przypadku stwierdzenia, że gminny program 
rewitalizacji wymaga zmiany prezydent miasta występuje do rady gminy z wnioskiem o jego zmianę (…). 

Na podstawie pozytywnej opinii Komitetu Rewitalizacji, wyrażonej Uchwałą nr 01/2021 Komitetu 
Rewitalizacji z dnia 18 sierpnia 2021 r. w sprawie zaopiniowania sprawozdania Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha pn.: „Ocena aktualności i stopnia realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji miasta 
Wałbrzycha na lata 2016-2025 – raport według stanu na dzień 31.12.2020 r.”. podjęcie stosownej uchwały 
jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9113A7D7-48EB-4F3D-8165-9FFE88024F63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

